

Yttrande

Dnr 21KFN35-4
2021-04-06

Kultur- & Fritidsnämnden

Yttrande - Plogad isbana för långfärdsskridskor

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och Fritidsnämnden den 30:e Januari 2021. Förslaget, som innebär att kommunen ska ploga en isbana för långfärdsskridskor, ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Förslagsställaren, Katarina Persson, väckte förslaget med följande motivering

”Främja hälsa och glädje och ett sätt att samlas socialt i naturen. Vi är många som åker långfärdsskridskor i Gävleområdet som får åka till andra regioner typ Dalarna, Hofors, Sandviken och Ockelbo.

Att ha en egen bana skulle även öka säkerheten, eftersom många åker på osäkra, icke kontrollerade isar istället. På andra orter, som tex Runn i Falun är detta en folkfest och många är aktiva och det drar folk.”

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle ser positivt på förslaget och håller med i förslagsställarens motivering om att det är hälsofrämjande med sociala sammankomster och fysisk aktivitet i naturen samt att en isbana i kommunal regi skulle kunna öka säkerheten.

På grund av de personalresurser som krävs för att underhålla en åtgård av den här karaktären har Livsmiljö Gävle sett till andra alternativ än ett genomförande med kommunal drift.

Livsmiljö Gävle har fört en dialog med Sandvikens kommun som i dagsläget, genom föreningsdrift, har en plogad isbana för långfärdsåkning igång på Storsjön. Uppskattad prisbild för maskin- och tillbehörsinvesteringar är ca 500 tkr. Utöver det tillkommer årligt driftbidrag på ca 50–100 tkr till hjälpande förening.

I dagsläget är en sådan typ av insats inte prioriterad inom drift- och investeringsbudgeten.

Livsmiljö Gävle har även tittat på strategiska platser för en isbana med föreningsdrift. Återigen anses Storsjön mest lämplig. Det gör att en eventuell

isbana inom Gävle Kommuns gränser får en geografisk placering som är väldigt nära Sandvikens redan existerande bana i Årsunda.

Sammanfattning

Livsmiljö Gävle ser positivt på förslaget gällande en plogad isbana för långfärdsskridskor, men i dagsläget är en sådan typ av insats inte prioriterad inom drift- och investeringsbudgeten.

I en eventuell framtida satsning bör föreningsdrift beaktas. Samarbetsformer måste upprättas och avtalas med en förening. En strategisk plats som har gynnsamma förutsättningar för nämnd åtgärd måste lokaliseras.

Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och Fritidsnämnden att avslå förslaget.

Eva Jackson
Sektorchef
Livsmiljö Gävle

Johan Öholm
Avdelningschef Fritid
Livsmiljö Gävle

Sändlista

Förslagsställare
Kommunstyrelsen